



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ คณะกรรมการตรวจสอบราคากลาง

วันที่ 7 ธันวาคม 2564

ที่ -

เรื่อง รายงานผลการตรวจสอบราคากลาง กิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ประจำปี 2565

เรียน ผส.ทล.18

ตามคำสั่งสำนักงานทางหลวงที่ 18.1/236/2564 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการตรวจสอบราคากลาง ในการจัดซื้อ/จัดจ้าง วงเงินในอำนาจของผู้อำนวยการสำนักงานทางหลวงที่ 18 ลงวันที่ 25 ตุลาคม 2564

คณะกรรมการตรวจสอบราคากลางฯ ขอรายงานผลการตรวจสอบราคากลางของ ขท.ปัตตานี

ตามหนังสือที่ สทล.18 ขท.ปัตตานี.1/(ง.3)/1471 ลงวันที่ 3 ธันวาคม 2564 สรุปได้ดังนี้

1. รายละเอียดงาน

กิจกรรม	กิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ประจำปี 2565
รหัสงาน	22200 งานเสริมผิวแอสฟัลต์
ทางหลวงหมายเลข	42 ตอนควบคุม 0202 ตอน ตอนยาง - บ้านดี ตอน 1
กม.ดำเนินการ	ระหว่าง กม.103+716 - กม.104+531 LT. และ กม.103+716 - กม.104+300 RT. ระยะทาง 1.399 กิโลเมตร
ปริมาณงาน	31,565.00 ตร.ม.
วงเงินงบประมาณ	13,000,000.00 บาท
ราคากลางที่เสนอ	12,986,341.86 บาท

2. ข้อมูลที่นำมาใช้ในการคำนวณตามรายละเอียดราคาวัสดุและระยะขนส่งของ ขท.ปัตตานี

3. เปรียบเทียบราคากลางที่เสนออนุมัติกับราคากลางที่คณะกรรมการตรวจสอบราคากลางฯ คำนวณได้ตามหลักเกณฑ์

(1) คณะกรรมการกำหนดราคากลางเสนอขออนุมัติ 12,986,341.86 บาท

(2) คณะกรรมการตรวจสอบราคากลางฯ คำนวณได้ 13,078,871.29 บาท

ราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางเสนอขออนุมัติ น้อยกว่า 92,529.43 บาท

รายละเอียดตามเอกสารแนบ

4. คณะกรรมการตรวจสอบราคากลางฯ ได้พิจารณาตรวจสอบรายละเอียดราคากลาง ตามที่ ขท.ปัตตานี

เสนอแล้ว มีความเห็นร่วมกันว่า ถูกต้อง เหมาะสม ตามหลักเกณฑ์ เพื่อประโยชน์แก่ทางราชการ เห็นควรพิจารณาเห็นชอบให้

ใช้ราคากลาง ตามที่ คณะกรรมการกำหนดราคากลางของ ขท.ปัตตานี เสนอ วงเงิน 12,986,341.86 บาท

(สิบสองล้านเก้าแสนแปดหมื่นหกพันสามร้อยสี่สิบเอ็ดบาทแปดสิบหกสตางค์)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(นายเชิดชัย สวนแก้ว)	(นายยุทธศิลป์ ทุมมา)	(นายโอภาส สมใจนึก)	(นายกัมปนาท พรหมเทพ)	(นางพรพิมล พรหมบริรักษ์)
ว.ทล.18	ว.ทล.18	ว.ทล.18	วิศวกรโยธาชำนาญการ	นายช่างโยธาชำนาญงาน
ประธานกรรมการ	รองประธานกรรมการ	กรรมการ	กรรมการ	กรรมการฯและเลขานุการ

ที่ สทล.18.2/ 8726

๗ ธันวาคม 2564

๒) เรียน ผอ.ขท.ปัตตานี, ทพ.ทล.

- เห็นชอบให้ใช้ราคากลาง ตามที่เสนอ

วงเงิน 12,986,341.86 บาท

(สิบสองล้านเก้าแสนแปดหมื่นหกพันสามร้อยสี่สิบเอ็ดบาทแปดสิบหกสตางค์)

- ดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องตามระเบียบต่อไป



(นายจอมปวีร์ จันทรหิรัญ)

ผส.ทล.18 LW

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

งานก่อสร้างงานทางเท้าการเสริมผิวแอสฟัลต์ ทางหลวงหมายเลข 42 ตอนความคุม 0202 ตอนตอนบาง - บ้านดี ตอน 1 ระหว่าง กม.103+716 - กม.104+531 LT. และ กม.103+716 - กม.104+300

PI. ระยะทาง 1.399 กม. ปริมาณงาน 31,565 ตร.ม จำนวน 8 รายการ โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

แขวงทางหลวงจังหวัดตาก/กรมทางหลวง

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม (REMOVAL OF EXISTING STRUCTURES) 1.1 งานขุดผิวผิวทางเดิม ลึก 5 ซม. (MILLING OF EXISTING ASPHALT CONCRETE SURFACE) 2. งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 2.1 งานไพรม์โค้ต และแท็คโค้ต (PRIME COAT & TACK COAT)	ตร.ม.	1,500,000	13.71	20,565.00	1.3138	18.01	27,018.29
2	2.1.1 งานลาดแอสฟัลต์แท็คโค้ต (TACK COAT) 2.2 งานผิวทาง (SURFACE COURSES)	ตร.ม.	33,065,000	14.52	480,103.80	1.3138	19.07	630,760.37
3	2.2.1 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE) งานปรับระดับด้วยแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE LEVELLING COURSE)(กรณีแท็คโค้ต)	ตัน	56,000	2,115.50	118,468.00	1.3138	2,779.34	155,643.25

วิทยา หนึเจริญ

02 ธันวาคม 2564 17:49:11

หน้า 1 จาก 3

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานก่อสร้างงานพินาศการเสริมผิวแอสฟัลต์ ทางหลวงหมายเลข 42 ตอนควนคม 0202 ตอนควนคอง - บ้านดี ตอน 1 ระหว่าง กม.103+716 - กม.104+531 LT. และ กม.103+716 - กม.104+300

RT. ระยะทาง 1.399 กม. ปริมาณงาน 31,565 ตร.ม. จำนวน 8 รายการ โดยวิธีคัดเลือก

หมายเลขงานก่อสร้าง/งานก่อสร้าง : และงทางหลวงปัฐธานี/กรมทางหลวง

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
4	2.3 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE) 2.3.1 งานชั้นรองผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา.....ซม. (ASPHALT CONCRETE BINDER COURSE) 3. งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS) 3.1 งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 3.1.1 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE)	ตร.ม.	1,500,000	254.09	381,135.00	1.3138	333.82	500,735.16
5	3.1.1.1 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา.....ซม. (ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE) 3.2 งานตีเส้นจราจร (MARKINGS) 3.2.1 THERMOPLASTIC PAINT ระดับ 1(YELLOW)	ตร.ม.	31,565,000	253.96	8,016,247.40	1.3138	333.65	10,531,745.83
6		ตร.ม.	385,000	303.60	116,886.00	1.3138	398.86	153,564.82

วิทยา หนีเจริญ

02 ธันวาคม 2564 17:49:11

หน้า 2 จาก 3

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

งานก่อสร้างงานหนักทำการเสริมผิวแอสฟัลต์ ทางหลวงหมายเลข 42 ตอนควนชุม 0202 ตอนตอนยาว - บันตี ตอน 1 ระหว่าง กม.103+716 - กม.104+531 LT. และ กม.103+716 - กม.104+300

RT. ระยะทาง 1.399 กม. ปริมาณงาน 31,565 ตร.ม. จำนวน 8 รายการ ใต้วิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง แขวงทางหลวงปัตตานี/กรมทางหลวง



(อำนวยพร ศรีอิสราณุสรณ์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(ประกาศ พุ่มสุวรรณ)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(วิทยา ทัศนเจริญ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

เห็นชอบ



(นายจอบบรีร์ จันทร์ทิพย์)

ผส.ทส.๑๘๔

วิทยา ทัศนเจริญ

02 ธันวาคม 2564